
 
 

VII. évf. 2. szám – URUNK MEGKERESZTELKEDÉSE - 

(2017.01.08.) 

 OLVASMÁNY Iz 42,1-4.6-7, SZENTLECKE ApCsel 10, 34-

38 

Válasz: Áldja meg Isten az ő népét, adjon neki békességet. 

  János csak megtérést, bűnbánatot hirdetett, s keresztsége is 

csak a bűnbánat jele volt. De Jézus ezt használja fel, hogy meg-

kezdje nyilvános működését. Feladata az lesz, hogy elvegye a 

világ bűneit, azért beáll a bűnösök sorába. Azt az utat választja, 

ami , „meg van írva”. A mi terhünket veszi vállára és megmutat-

ja, hogy lehet az Isten fiainak módján élni. A jelenet azt is iga-

zolja, hogy Isten a maga szentháromsági életét tárta ki a világ 

felé, s mi ezt Krisztus keresztségében kapjuk meg. 

EVANGÉLIUM Szent Lukács könyvéből (Mt 3,13-17) 

Abban az időben: 

    Jézus elment Galileából a Jordán (folyó) mellé Jánoshoz, 

hogy megkeresztelkedjék nála. János azonban tiltakozott:  „Ne-

ked kellene megkeresztelned engem, és te jössz hozzám?” Jézus 

azonban így szólt: „Hagyd ezt most, mert úgy illik, hogy telje-

sítsük mindazt, ami igazságos.” Erre János engedett neki. 

    Jézus pedig megkeresztelkedett. Mihelyt feljött a vízből, íme, 

megnyílt az ég, és látta Isten Lelkét galamb módjára magára 

szállni. És íme, hang hallatszott az égből: „Ez az én szeretett 

Fiam, akiben kedvem telik!” 

A HÉT SZENTJE: Az idei évben január 8-án Urunk 

megkeresztelkedésének ünnepét üljük. Mind a négy evangélista 

tanúskodik arról, hogy Jézus elment Keresztelő Jánoshoz, és a 

bűnbánati alámerítést vette magára. Ugyanakkor ez az esemény 

egy másik, sokkal jelentősebb üdvtörténeti mozzanatra hívja fel 

a figyelmünket, mégpedig az egészen Istentől való ember Jézus 

páratlan felkenésére Szentlélekkel. A Lélek leereszkedett 

Jézusra, és rajta is maradt, az égből pedig az Atya szózata 

hallatszott. Jézus egyedülállóan bensőséges kapcsolatban van az 

Atyával, és ezt a sajátos viszonyt kiterjeszti az emberre. Ebből 

adódóan Urunk a régi embert megújította és a kegyelem 

ruhájába öltöztette. Az ünnep tematikája sokkal inkább 

megközelíthető, követhető és érthető a zsolozsma himnuszain 

és antifónáin keresztül. Urunk megkeresztelkedésének 

ünnepével zárul a karácsonyi idő, a rákövetkező hét már az 

évközi időszak első hete. 

Mindenható, örök Isten, te ünnepélyesen kinyilatkoztattad ne-

künk Krisztust mint szeretett Fiadat, amikor megkeresztelkedett 

a Jordán folyóban és leszállt rá a Szentlélek. Add, hogy mindig 

kedved teljék bennünk, fogadott gyermekeidben, akik újjászü-

lettünk vízből és Szentlélekből.  

SZENT PIÓ ATYA GONDOLATAIBÓL 

Isten nem akarja, hogy érzékeld a hitet, a reményt és a szerete-

tet. És azt sem, hogy élvezd azokat. Elég, hogy élj velük min-

dennapjaidban. Ó, jaj, milyen boldogok vagyunk, hogy Meny-

nyei Mindenhatónk ilyen szorosan von magához! Nem kell 

mást tennünk, mint azt, amit teszünk; tehát, hogy szeretjük az 

isteni gondviselést és átadjuk magunkat ölelő karjának, szívé-

nek. 

Nem, Istenem, én nem kívánok nagyobb örömöt hitemnél, re-

ményemnél és szeretetemnél, csak őszintén mondhassam – akár 

élvezet és érzékelés nélkül -, hogy inkább szeretnék meghalni, 

mint elhagyni ezeket az erényeket.  

AZ ÉLET IGÉJE – 2017. JANUÁR 

„Valóban, Krisztus szeretete indít minket” (vö. 2Kor 5,14-20) 

„Tegnap este anyukámmal és barátnőjével étterembe mentünk 

vacsorázni. Csak egy kevés borsót rendeltem, hogy aztán sok 

édességet tudjak enni, mert nagyon szeretem. Anyukám viszont 

ezt nem engedte. Már majdnem elment a kedvem az egésztől, 

de arra gondoltam, hogy Jézus ott ül anyukám mellett, és rámo-

solyogtam.” „Egy fárasztó nap után végre hazaértem. Tévézés 

közben az öcsém kivette a kezemből a távirányítót. Nagyon 

dühös lettem, de aztán megnyugodtam, és hagytam, hogy ő 

nézze a tévét.” „Apukám beszélt hozzám, én pedig csúnyán 

válaszoltam neki. Ránéztem, és láttam, hogy megbántódott. 

Bocsánatot kértem, és megbocsátott.” 

Egy római iskola ötödik osztályos tanulói mesélték ezeket a 

tapasztalatokat az élet igéjével kapcsolatban. Talán nem látunk 

közvetlen összefüggést a tapasztalatok és az élet igéje között, 

amit abban a hónapban éltek, de láthatjuk a gyümölcsét, a meg-

élt evangélium ugyanis szeretetre indít. Bármelyik igét próbál-

juk élni, a hatása mindig ugyanaz: megváltoztatja az életünket, 

lelkünkre köti, hogy figyeljünk arra, mire van szüksége a másik 

embernek, és arra késztet, legyünk testvéreink szolgálatára. 

Nem is lehet ez másképp, mert ha befogadjuk és megéljük az 

igét, akkor Jézus születik meg bennünk, és segít úgy cseleked-

nünk, ahogy Ő. Erre gondolt Pál, amikor a korintusiakhoz for-

dult ezekkel a szavakkal. 

Az apostol mélyen megtapasztalta Jézus jelenlétét, ennek kész-

tetésére hirdette az evangéliumot és munkálkodott az általa 

látogatott közösségek egységén. Megtapasztalta Jézus szeretetét 

és üdvösségét, és oly mélyen behatolt az életébe, hogy soha 

senki és semmi el nem választhatta tőle. Már nem Pál élt, ha-

nem Jézus élt benne. Az a tudat, hogy az Úr annyira szerette őt, 

hogy életét adta érte, lenyűgöző volt, nem hagyta nyugodni, 

hanem feltartóztathatatlan erővel arra késztette, ő is így csele-

kedjen, ugyanilyen szeretettel. 

Vajon Krisztus szeretete bennünket is ilyen magával ragadó 

erővel késztet? 

Ha megtapasztaltuk szeretetét, akkor nekünk is szeretnünk kell, 

bátran odalépni, ahol megosztottságot, perlekedést, gyűlöletet 

látunk, hogy egyetértést, békét és egységet vigyünk. A szeretet 

képessé tesz, hogy a szívünk túllásson az akadályokon, közvet-

len kapcsolatba kerüljünk az emberekkel, és megértő, befogadó 

lélekkel keressünk megoldást. Ezt mindenképpen meg kell ten-

nünk, az egységet mindenáron építenünk kell, nem hagyhatjuk, 

hogy lefékezzen az óvatoskodás, valamiféle nehézség vagy 

összeütközés. 

Ez különösen is fontos és sürgős az ökumené terén. Ebben a 

hónapban ezt az igét választották a keresztények egységéért 

tartott imahét mottójául, hogy a különböző egyházakhoz és 

közösségekhez tartozó keresztények együtt megéljék, és min-

denki megérezhesse Krisztus szeretetének sürgetését, egymás 

felé forduljanak és így helyreállítsák az egységet. 

„A kiengesztelődés szellemében csak az a hiteles keresztény – 

állította Chiara Lubich 1997. június 23-án Ausztriában, Grazban 

a II. Európai Ökumenikus Nagygyűlésen –, aki Isten szereteté-

vel tudja szeretni a többieket, aki Krisztust látja mindenkiben. 

Krisztus mindenkié, Jézus az egész emberi nemért halt meg, aki 

mindig kezdeményez, elsőként szeret, olyan szeretettel, amely 

mindenkit úgy szeret, mint önmagát, aki eggyé válik a testvére-

ivel fájdalmakban és örömökben egyaránt. Az egyházaknak is 

ilyen szeretettel kell szeretniük.” 

Éljük meg mi is a római iskolások gyermeki egyszerűségével és 

komolyságával a szeretet radikalitását. 

 Fabio Ciardi  

 

A „Szent Márton Karitász” Kárpátaljai Megyei 

Jótékonysági Alapítvány ukrajnai felsőoktatási 

intézményben tanuló kárpátaljai diákok részére szociális és 

tanulmányi ösztöndíj pályázatot hirdet a 2016/2017-es tanév 

II. félévére 

Az ösztöndíjra minden olyan katolikus magyar diák pályázhat, 

aki: 

http://igenaptar.osb.hu/20170108.html
http://igenaptar.osb.hu/20170108.html#Mt%203,13-17


- magyar középiskolát, illetve líceu-

mot/gimnáziumot végzett (illetve az a diák, aki 

olyan településen lakik, ahol nem oldható meg a 

magyar középiskolában, magyar tannyelvű osz-

tályban, líceumban vagy gimnáziumban való ta-

nulás, emiatt ukrán középiskolát, líceu-

mot/gimnáziumot végzett) nappali vagy LEVE-

LEZŐ tagozaton tanul ukrajnai főiskolán vagy 

egyetemen, vagy felvételt nyert ilyen intéz-

ménybe, kivételt képeznek a papnevelő intézetek 

- első diplomás képzésben vesz részt; 

- szociálisan rászorul a támogatásra; 

- az aktuális félévet ukrajnai felsőoktatási intéz-

ményben végzi (nem tölti a szemesztert külföldi 

oktatási intézményben megszervezett részképzé-

sen) 

Előnyt jelent, ha: 

- eddigi tanulmányi eredményei jók; 

- aktív tagja főiskolai/egyetemi hittanközösség-

nek, egyházközségi csoportnak, családközösség-

nek stb. 

Pályázni pályázati űrlapon lehet, amelyet az 

osztondij@caritas-transcarpathia.com e-mail címre írva 

igényelhet, illetve a www.caritas-transcarpathia.com 

oldalról letölthet.  

A pályázatokat a következő postafiókcímre várjuk ajánlott 

küldeményként 2017. február 15-ig (postára adás dátuma): 

90202 Beregszász, Pf. 5. A borítékot ukránul kérjük 

megcímezni! A hiányos pályázatokat nem fogadjuk el! 

Az ösztöndíj maximális összege egy főre 3000 Hrivnya 

félévenként.  

 További részleteket a www.caritas-transcarpathia.com 

weboldalon olvashat. 

 

EGYHÁZKÖZSÉGÜNK 2016-OS ÉV STATISZTIKAI 

ADATAI:  

Keresztelés: 19. 

Első áldozó: 20. 

Bérmálkozó: 10. 

Esküvő: 8. 

Temetés: 46. 

PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 
+ Kedden a szentmise után fél órás csendes szentségimádás. 

+ Házszentelésre lehet jelentkezni a sekrestyében.  

+ Kígyós és Beregszász között ingyenes buszjáratot indítot-

tunk vasárnaponként, amely azokat az ott élő római-katolikus 

híveket hozza el a templomunkba, akiknek nincs egyéb lehető-

ségük arra, hogy eljussanak az ünnepi szentmisére. 

+ Január 16-án egyházközségünkben is ünnepélyesen megnyit-

juk a magyar kormány által meghirdetett Szent László Évet. A 

megnyitóval egybekötött ünnepi szentmisét január 16-án 10 

órakor mutatja be templomunkban Böcskei László nagyváradi 

püspök Majnek Antal püspökkel és egyházmegyénk papjaival 

együtt. Szeretettel várunk mindenkit! 

+ A temetőben található római katolikus kápolnát ezentúl rava-

talozóként is lehet használni! 

+ A Kezünkben a Jövő Alapítvány Mentálhigiénés Műhelye  

lelki elsősegély telefonszolgálati ügyelő képzést indít. 

Második alkalom: 2017. január 20-21, Beregszász 

A képzés összesen 100 óra, havi egy alkalommal, kb. 8 hónapig 

tart, péntek délután és szombaton napközben. 

Szívesen várjuk mindazok jelentkezését, akik hisznek abban, 

hogy egy beszélgetés segítséget nyújthat, s nyitott szívvel tud-

ják meghallgatni a hozzájuk fordulókat, s hosszabb távon is 

tudnak áldozni szabadidejükből mások segítésére. 

Jelentkezési feltétel: minimum középfokú végzettség, 23-65 

éves életkor, nyitottság, jó kommunikációs készség. 

A 100 órás képzés lehetőséget ad az önismeret és a hatékony 

kommunikáció fejlesztésére, a segítő beszélgetés megtanulásá-

ra. Mindezek a privát életben is megkönnyíthetik a kapcsolatok 

működését.  

Jelentkezés: 0990380 51 99 vagy az sos.karpatalja@gmail.com 

címen. 

+ Aki meg a 2016-os egyházi hozzájárulást nem fizette be, 

kérjük, hogy a sekrestyében vagy az irodában pótolja! 

 

IGENAPTÁR 

Január 08. vasárnap: URUNK MEGKERESZTELKEDÉ-

SE (ünnep) Iz 42,1-4.6-7; Zs 28; ApCsel 10,34-38; Mt 3,13-17  

Január 09. hétfő Zsid 1,1-6; Zs 96; Mk 1,14-20  

Január 10. kedd (Nysszai Szent Gergely) 

Zsid 2,5-12; Zs 8; Mk 1,21-28  

Január 11. szerda Zsid 2,14-18; Zs 104,1-9; Mk 1,29-39  

Janjuár 12. csütörtök Zsid 3,7-14; Zs 94; Mk 1,40-45  

Janauár 13. péntek (Szent Hiláriusz) 
Zsid 4,1-5.11; Zs 77,3-8; Mk 2,1-12  

Január 14. szombat (Nolai Szent Félix, Orseolo Szent Péter) 

Zsid 4,12-16; Zs 18B; Mk 2,13-17  

 

TAKI (TALÁLD KI!)  

1.  A keresztség legfontosabb anyaga 

2.  A keresztség új ............ ad számunkra 

3.  Ezt a bűnt is eltörli a keresztség 

4.  A keresztségkor kapott ............ gyertya Krisztus világosságát 

jelenti 

5.  A keresztségben ............ gyermekeivé leszünk 

6.  Ezzel is megjelölik a megkeresztelt homlokát 

7.  Ilyen színű ruhát kapunk a keresztelőn 

8.  A keresztség a legfontosabb ............ 

9.  Ezt a nevet kapjuk a keresztségben. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KERESZTELŐ/HÁZASSÁG/TEMETÉS 
Temetés: Granilla Erzsébet. 2017.01.02. 

                 Tóth István. 2017.01.06. 

 

HETI MISEREND 
Január 09, hétfő:               08:00 – Beregszász 

Január  10, kedd:              16:00 – Beregszász  

Január 11, szerda:            08:00 – Beregszász 

Január  12, csütörtök:       08:00 – Beregszász 

Január  13, péntek:            08:00 – Beregszász 

Január  14, szombat:         15:30 – Ardó 

                                          16:00 – Beregszász 

Január 15, vasárnap:         08:00 – Macsola 

                                          10:00 – Beregszász        

                                           12:00 – Gut    

 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT 

PLÉBÁNIA 

web: www.beregszasziplebania.org.ua 

Felelős szerkesztő: Bunda Rita 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 

Tel./fax: +3803141-25113 
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